
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 27.10.2015  

COM(2015) 610 final 

ANNEX 2 

  

PŘÍLOHA 

 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 

Pracovní program Komise na rok 2016 

 

Nyní není doba pro obvyklá řešení 

 



 

2 

 

Příloha II: Iniciativy REFIT
1
  

REFIT je program Evropské komise pro účelnost a účinnost právních předpisů, jenž má zjednodušit legislativu EU a snížit regulační náklady, aniž by to 

ohrozilo plnění cílů politiky. REFIT tedy přispívá k vytvoření jasného, stabilního a předvídatelného regulačního rámce, který podporuje růst a zaměstnanost. 

Č. Název Druh iniciativy
2
 Popis oblasti působnosti a cílů 

Nový impulz pro zaměstnanost, růst a investice 

1.  REACH Legislativní/hodnocení Mezi opatření patří: prováděcí nařízení Komise o zjednodušení postupu povolování podle nařízení 

REACH, prováděcí nařízení Komise o transparentnosti a sdílení nákladů ve fórech pro výměnu 

informací o látce (SIEF) podle nařízení REACH; s ohledem na povinnost Komise podat do 1. června 

2017 zprávu o provádění nařízení REACH, která vyplývá z čl. 117 odst. 4 nařízení (ES) č. 1907/2006, 

rovněž zahájení hodnocení, jež bude dokončeno v roce 2017. 

2.  Standardní zadávací dokument a 

standardní formuláře pro zadávání 

veřejných zakázek  

Legislativní Prováděcí nařízení Komise o evropském standardním zadávacím dokumentu (jenž byl zaveden novými 

směrnicemi o zadávání veřejných zakázek, aby nebylo nutné pro každé nabídkové řízení opakovaně 

předkládat informace). Prováděcí nařízení Komise – aktualizace standardních formulářů pro oznámení o 

nabídkovém řízení v rámci zadávání veřejných zakázek. 

3.  Výtahy (směrnice 95/16/ES) Hodnocení Hodnocení se bude týkat oblasti působnosti, základních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnost 

a jejich propojení s příslušným postupem posuzování shody.  

                                                            
1 V této příloze jsou uvedeny ty nové iniciativy, které mají být prováděny v roce 2016 a nejsou již uvedeny v příloze I. Všechny položky jsou nad rámec těch uvedených v 

nejnovější verzi srovnávacího přehledu programu REFIT: http://ec.europa.eu/smart-regulation/better_regulation/key_docs_en.htm 
2 Druh iniciativy je pouze orientační a může se změnit podle výsledku posouzení dopadů. V případech, kde dosud probíhá hodnocení v rámci programu REFIT, tabulka uvádí 

„opatření navazující na hodnocení“. I když se na rok 2016 chystají určitá návazná opatření, nejsou jejich rozsah a povaha v této fázi dosud přesně známy. Za účelem 

informování veřejnosti o takových případných zvažovaných opatřeních a získání reakcí zúčastněných stran budou v roce 2016 zveřejněny plány nebo prvotní posouzení 

dopadů: http://ec.europa.eu/smart-regulation/roadmaps/index_en.htm 

http://ec.europa.eu/smart-regulation/better_regulation/key_docs_en.htm
http://ec.europa.eu/smart-regulation/roadmaps/index_en.htm


 

3 

 

Č. Název Druh iniciativy
2
 Popis oblasti působnosti a cílů 

4.  Státní podpora: oznámení Komise 

o zjednodušeném postupu 

posuzování některých druhů státní 

podpory („oznámení 

o zjednodušeném postupu“) 

(2009/C136/03) 

Hodnocení Toto hodnocení má zohlednit vývoj právních předpisů v oblasti státní podpory, rozhodovací praxi 

a zkušenosti získané při uplatňování zjednodušeného postupu. Hodnocení rovněž identifikuje další 

možnosti administrativního či procesního zjednodušení. 

Odolná energetická unie s progresivní politikou v oblasti změny klimatu 

5.  Cílený přezkum nařízení Komise v 

přenesené pravomoci (EU) č. 

639/2014 (plochy využívané v 

ekologickém zájmu) 

Legislativní  Revidovaný akt v přenesené pravomoci / prováděcí akt v návaznosti na závazek Komise zhodnotit po 

prvním roce uplatňování zkušenosti s realizací ploch využívaných v ekologickém zájmu stanovených 

nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 639/2014. Součást zjednodušování společné 

zemědělské politiky. 

6.  Legislativa EU o ochraně přírody Opatření navazující na 

hodnocení 

Opatření navazující na kontrolu účelnosti směrnice 2009/147/EHS o ochraně volně žijících ptáků 

a směrnice 92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin.  

7.  Nařízení o evropském registru 

úniků a přenosů znečišťujících 

látek (PRTR) 

Opatření navazující na 

hodnocení  

Tato iniciativa by navázala na hodnocení Komise v rámci programu REFIT a na zprávu o provádění 

nařízení PRTR během období let 2010 až 2013.  

8.  Směrnice o jakosti paliv Opatření navazující na 

hodnocení  

Tato iniciativa by navázala na výsledky hodnocení v rámci programu REFIT. 

9.  Iniciativa pro podávání zpráv 

o životním prostředí 

Hodnocení Kontrola účelnosti s cílem identifikovat příležitosti ke zjednodušení a zmírnění povinností podávat 

zprávy na základě předpisů EU v oblasti životního prostředí. Měl by se tak vytvořit modernější, 

efektivnější a účinnější systém regulačního monitoringu.  

10.  Iniciativa pro podávání zpráv o 

energetické unii 

Hodnocení  Kontrola účelnosti a hodnocení v oblasti energetické politiky a politiky v oblasti klimatu s cílem 

posoudit konzistentnost povinností podávat zprávy a administrativní zátěž, kterou tato povinnost působí. 

Lepší a spravedlivější vnitřní trh a posílená průmyslová základna 



 

4 

 

Č. Název Druh iniciativy
2
 Popis oblasti působnosti a cílů 

11.  Přezkum směrnice o prospektu Legislativní Součást unie kapitálových trhů; opatření navazující na hodnocení směrnice o prospektu v rámci 

programu REFIT. 

12.  Přezkum nařízení o evropských 

fondech rizikového kapitálu 

(EuVECA) a evropských fondech 

sociálního podnikání (EuSEF) 

Legislativní Legislativní přezkum nařízení o evropských fondech rizikového kapitálu (EuVECA) (č. 345/2013) 

a nařízení o evropských fondech sociálního podnikání (EuSEF) (č. 346/2013) s cílem zvýšit využití 

těchto fondů v rámci unie kapitálových trhů, aniž by se zmenšila ochrana investorů. Tyto specializované 

investiční fondy rizikového kapitálu jsou k dispozici od roku 2013, ale dosud byl jako EuVECA 

a EuSEF zřízen jen malý počet fondů. 

13.  Celní a statistická nomenklatura a 

společný celní sazebník (nařízení 

Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 

23. července 1987) – přepracované 

znění  

Legislativní Přepracované nařízení má uvést stávající právní předpisy do souladu s Lisabonskou smlouvou. Komise 

rovněž za účelem zjednodušení a snížení regulační zátěže zlepší jasnost a srozumitelnost tohoto nařízení. 

14.  Spotřební daň z tabákových 

výrobků (směrnice Rady 

2011/64/EU) – revize 

Legislativní Revize se má zabývat výsledky hodnocení v rámci programu REFIT, které se týká směrnice Rady 

2011/64/EU ze dne 21. června 2011 o struktuře a sazbách spotřební daně z tabákových výrobků.  

15.  Přístavní zařízení pro příjem 

odpadu (směrnice 2000/59/ES) – 

revize 

Legislativní Iniciativa má směrnici přizpůsobit zásadním změnám, k nimž došlo u úmluvy MARPOL. Přitom revize 

rovněž navazuje na výsledky hodnocení směrnice v rámci programu REFIT z roku 2015. 

16.  Legislativa v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci 

Opatření navazující na 

hodnocení / legislativní 

Opatření navazující na hodnocení v rámci programu REFIT, které se týká směrnice Rady 89/391/EHS ze 

dne 12. června 1989 o zavádění opatření pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců při práci 

a 23 souvisejících směrnic. Cílem je zvýšit účinnost a efektivitu směrnice.  

17.  Legislativa v oblasti potravin Opatření navazující na 

hodnocení   

Opatření navazující na kontrolu účelnosti obecného potravinového práva. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX:32013R0345
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX:32013R0346


 

5 

 

Č. Název Druh iniciativy
2
 Popis oblasti působnosti a cílů 

18.  Opatření navazující na zprávu 

o přezkumu finanční legislativy 

Návazná opatření Komise by ráda identifikovala případné nejednotnosti, rozpory a mezery ve finančních pravidlech, jakož 

i zbytečnou regulační zátěž a faktory negativně ovlivňující dlouhodobé investice a růst. V návaznosti 

na tuto výzvu ke sdělení skutečností útvary Komise do poloviny roku 2016 předloží zprávu o hlavních 

zjištěních a dalších krocích. 

19.  Směrnice o finančních 

konglomerátech 

Hodnocení Účelem směrnice o finančních konglomerátech (směrnice 2002/87/ES ve znění směrnice 2011/89/EU) je 

zajistit doplňkový dohled nad regulovanými subjekty, které jsou součástí finančního konglomerátu, tj. 

skupin, jež jsou držiteli povolení v odvětví bankovnictví i pojišťovnictví. Zaměřuje se na potenciální 

rizika vícenásobného použití kapitálu a na „skupinová rizika“ (rizika nákazy, složitost řízení, 

koncentrace rizik a střety zájmů). Hodnocení posoudí, zda lze směrnici považovat za „vhodnou pro daný 

účel“. 

20.  Výživová a zdravotní tvrzení při 

označování potravin 

Hodnocení/legislativní Toto hodnocení má posoudit, zda jsou stávající požadavky týkající se výživových profilů a tvrzení 

ohledně rostlinných látek vhodné pro daný účel. 

21.  Kontrola účelnosti námořní 

legislativy 

Hodnocení  Kontrola účelnosti bude zahrnovat právní předpisy týkající se povinností státu vlajky, státní přístavní 

inspekce, kontrolního a informačního systému pro provoz plavidel a směrnice o ohlašovacích 

formalitách.  

22.  Námořníci (směrnice 2008/106/ES 

a 2005/45/ES) 

Hodnocení Směrnice 2008/106/ES stanoví pro námořníky sloužící na palubách lodí Společenství minimální 

standardy pro výcvik, kvalifikaci a strážní službu. Směrnice 2005/45/ES se týká vzájemného uznávání 

průkazů způsobilosti námořníků vydávaných členskými státy (pozměňuje směrnici 2001/25/ES).  

23.  Směrnice 91/533/EHS o písemném 

prohlášení 

Hodnocení Směrnice Rady 91/533/EHS ze dne 14. října 1991 o povinnosti zaměstnavatele informovat zaměstnance 

o podmínkách pracovní smlouvy nebo pracovního poměru 

24.  Pesticidy: legislativa týkající se 

stanovování maximálního limitu 

reziduí a uvádění přípravků na 

ochranu rostlin na trh 

Hodnocení Účelem je zahájit hodnocení nařízení (ES) č. 1107/2009 a nařízení (ES) č. 396/2005 a splnit povinnost 

Komise podle nařízení (ES) č. 1107/2009 (článek 82 a čl. 62 odst. 5) a nařízení (ES) č. 396/2005 

(článek 47), včetně vypracování zpráv Evropskému parlamentu a Radě. 



 

6 

 

Č. Název Druh iniciativy
2
 Popis oblasti působnosti a cílů 

25.  Směrnice o pojištění motorových 

vozidel 

Hodnocení Hodnocení směrnice 2009/103/ES, která má pomáhat obyvatelům EU, kteří se stali účastníky silniční 

dopravní nehody v jiné zemi EU. Na základě směrnice mají účastníci povinného pojištění odpovědnosti 

z provozu motorových vozidel ve všech zemích EU krytí pro provoz motorového vozidla v celé EU. 

Hlubší a spravedlivější hospodářská a měnová unie  

26.  Balíček o statistice Legislativní/nelegislativní Balíček obsahuje rámcová nařízení o integraci sociálních statistik, o integraci statistiky podniků (FRIBS) 

a o zemědělských statistikách. 

Oblast spravedlnosti a základních práv, jež jsou založeny na vzájemné důvěře  

27.  Rozhodnutí ve věcech manželských 

a ve věcech rodičovské 

zodpovědnosti (Brusel IIa) 

Legislativní  Tato iniciativa navazuje na posouzení uplatňování nařízení (ES) č. 2201/2003 o příslušnosti, uznávání a 

výkonu rozhodnutí ve věcech manželských a ve věcech rodičovské zodpovědnosti. 

 

 


	Příloha II: Iniciativy REFIT
	REFIT je program Evropské komise pro účelnost a účinnost právních předpisů, jenž má zjednodušit legislativu EU a snížit regulační náklady, aniž by to ohrozilo plnění cílů politiky. REFIT tedy přispívá k vytvoření jasného, stabilního a předvídatelného ...

